
ملیحه رفیع طلب - عملیات اجرایی پروژه جلوخان 
آرامــگاه فردوســی روز گذشــته بــا حضــور اســتاندار 
خراســان رضــوی، شــهردار مشــهد، رئیس شــورای 
اســامی و رئیس ســازمان میراث فرهنگی اســتان و 
جمعی دیگر از مسئولان شهری و اســتانی در آرامگاه 
فردوسی آغاز شد. بر اســاس گزارش اداره کل میراث 
فرهنگی، جلوخان آرامگاه فردوسی در پی تفاهم نامه 
ای میان اداره کل میراث فرهنگی خراســان رضوی با 
شهرداری و شورای شهر مشهد طراحی شده و کلیات 
آن نیــز در نشســت هیئت راهبــردی توس بــه تصویب 
رســیده اســت. در این چارچوب بر حفاظــت درختان 
بومی با قدمت 60 ســال در محوطــه، همچنین حفظ 
داشــته هــای موجــود در جلوخــان و حفــظ طبیعت و 
ارتقای تاریخی فرهنگی این فضــا به عنوان یک ره باغ 
و ایجاد نشدن هرگونه ساخت وساز تاکید و مقرر شده 
در فضــای جلوخان هیچ ســازه ای ایجاد نشــود تا این 
فضا فقط یک پیش خان و ره باغ باشــد. در سمت چپ 
و راست کنار جلوخان مسیرهای سواره با به کارگیری 
ماشــین های برقی پیش بینی و مسیر میانی به عنوان 
محور اصلی جلوخان و راه پیاده برای گردشــگران در 
نظر گرفته شده اســت. بعد از جلوخان نیز پردیسی به 
مساحت 42 هکتار قرار دارد که بخش های تاریخی و 
فرهنگی در آن واقع هستند و در آینده به عنوان بولوار 
پردیس آرامگاه احداث خواهد شد. ساخت رویکرد در 
جلوخان غیرانتفاعی و در پردیس انتفاعی است. بخش 
های تاریخی و فرهنگی آن نیز احصا و احیا خواهند شد 
و فضاهایی مانند کافی شــاپ، رســتوران، کتابخانه، 
کافه کتــاب و دیگر خدمات برپا می شــوند تا مســیری 

برای رسیدن به آرامگاه فردوسی باشند.

پرونده جهانی توس تسهیل می شود	 
به گزارش خراســان رضوی، »محمد حســن طالبیان« 
معاون میراث فرهنگی کشور که در مراسم کلنگ زنی 
این پروژه حضور یافته بود، شــهر تــوس را دارای ارزش 
های فوق العــاده ای دانســت و بیان کــرد:  طرحی که 
امروز برای پیش خان شروع می شــود، بر اساس اتفاق 
نظر اســت و ســایت موزه هایی که در آینده اجرا خواهد 
شد، مســیر حضور زائران و گردشــگران را تسهیل می 
کند و در آینده می تواند معرفی جامع تری برای مجموعه 
فردوســی و توس باشــد. عاوه بــر این ویژگی هــا، این 

موضوع پرونده جهانی شهر توس را تسهیل می کند. 

امید به تداوم همکاری شورا، شهرداری و 	 
میراث فرهنگی

معاون سازمان میراث فرهنگی کشور با اشاره به بازدید 
از ارگ کهــن دژ و مراحــل احیــای بــرج و باروی شــهر 
تاریخی توس نیز گفت: با مجموعه این اقدامات است که 
می توان ثبت آرامگاه فردوســی و شهر تاریخی توس را 
در فهرست جهانی پیگیری کرد. وی افزود: امیدواریم 
همکاری نزدیک شــورای شــهر و شــهرداری مشهد با 
میراث فرهنگی ادامه داشته باشد، چرا که این میراث، 

شناسنامه و هویت مشهد و کشور محسوب می شود.

توسعه توس به نفع مردم ساکن توس	 
اســتاندار نیز بــا بیان ایــن که مشــهد قطــب معنویت، 
دینداری و مظهر ایرانیت است، افزود: در طول سالیان، 
تاش های زیادی برای توسعه این مرکز انجام شده اما 
شرایط این جا در خورشأن این بزرگ مرد نبود و به نوبه 
خود از شورای شهر مشهد و شهردار و میراث فرهنگی 
تشکر می کنم. »علیرضا رشیدیان«  تاکید کرد: توسعه 
این منطقه به نفع  مردم ایــن حوالی هم خواهد بود و با 
توجه به طرح هایی که دوستان در شورای توس دنبال 

می کنند، برکاتش شامل مردم هم می شود.

15 میلیارد اعتبار برای اجرای طرح	 
شهردار مشــهد هم در این مراســم اظهار کرد: شورای 
شهر و میراث فرهنگی برای آماده شدن این طرح تاش 
بســیاری کردند و حالا اجرای کار توســط شــهرداری 
شــروع خواهد شــد و ما هم تاش می کنیم در حداقل 

زمان آن را به پایان برسانیم. 
»قاسم تقی زاده«افزود: از نظر بودجه مشکلی نداریم و 
آن را پیش بینی کرده ایم.  وی با اشاره به میزان هزینه 
های انجام شده نیز یادآور شد: حدود 15 میلیارد تومان 
هزینه خواهیم کرد و همین کاری که در جلوخان شده 
در پیش خان هم ادامه خواهــد یافت و ما نمی خواهیم 
تغییر خیلی جدی در طرح قدیم بدهیم و در واقع همین 

را ادامه می دهیم.  

حداقل یک سال زمان برای تکمیل پروژه	 
شــهردار مشــهد درباره زمان بنــدی پروژه نیــز گفت: 
دوستان ما اردیبهشــت ماه را برای تکمیل پروژه اعام 
کرده اند اما به نظر من اجرای آن حداقل یک سال زمان 
نیاز دارد، البته می توان به مرور قســمت هایی از آن را 

افتتاح و از آن استفاده کرد.

3 میلیارد اعتبار برای احیای برج و بارو	 
مدیر کل میراث فرهنگی  خراسان رضوی نیز با تاکید بر 
این که همه ما مدیون فردوسی هستیم، گفت: همزمان 
با این پروژه، احیای برج و باروی توس را مدنظر قرار داده 
ایم و اقدامات باستان شناسی و پژوهشگری آن از پنج ماه 
پیش شروع شده است. »ابوالفضل مکرمی فر« با بیان این 
که تاش می کنیم شکوه توس را باز گردانیم، ادامه داد:  
خوشبختانه امسال دولت عاوه بر تخصیص3.5 میلیارد 
تومان اعتبار برای تاسیسات آرامگاه، حدود سه میلیارد 
تومان اعتبار برای احیای برج و بــاروی توس اختصاص 
داده است که تا سه ســال آینده نیز این اعتبار اختصاص 
خواهد یافت و تداوم خواهد داشت.  وی درباره جزئیات 
این طــرح نیز گفــت: روند جلوخــان در چارچــوب طرح 
مطالعاتی است و با نظارت سازمان میراث فرهنگی انجام 
می شود،جلوخان باغی است که انعکاسی از باغ آرامگاه 
فردوسی در پیش خان خواهد بود. چهار ره باغ پیاده و دو 
مسیر ســواره در دو طرف اجرا خواهد شد و در مطالعات 
تاش شــده از تمام گیاهان بومی اســتفاده شود و هیچ 

ساخت و سازی صورت نخواهد گرفت.

چشم انداز حضور سالانه 5 میلیون گردشگر	 
رئیس کمیسیون ویژه توسعه و عمران هم در این مراسم 
اظهار کرد: براساس مطالعات مشاور، توس در افق طرح 
می تواند ســالانه بیش از پنج میلیون گردشــگر سالانه 
جذب کنــد که عــدد قابل توجهی اســت و بــزرگ ترین 
شــهرهای گردشــگری دنیا از این موهبت بی بهره اند. 
»سید مســعود ریاضی« افزود: در این راه موانعی وجود 
دارد کــه درصــدد رفع آن هــا هســتیم و آغاز به ســازی 
جلوخان آرامگاه فردوسی یکی از اقدامات شورای شهر 

مشهد و شهرداری است که امروز شاهد آن هستیم.

برنامه ریزی برای اتصال توس به قطار شهری	 
وی گفــت: پــس از اتمــام جلوخــان، درصدد ســاخت 
»پردیس« هستیم که از هارونیه تا جلوخان امتداد می 
یابد و  به صورت پیاده راه است، سازمان میراث فرهنگی 
روی این موضوع در حال مطالعه است و در کنار آن، ره 
باغ  دیگری از ســه راه شــاهنامه تا پل کشــف رود ایجاد 
خواهد شد. وی همچنین از پیش بینی چندین مگاپروژه 
برای توس خبــرداد و تصریح کــرد: از جمله طرح های 
پیش بینی شده دیگر، اتصال ریلی توس به قطارشهری، 
فعالیت توس به عنوان پایلوت شهر هوشمند و رودپارک 

در حاشیه کشف رود است.

برگزاری سی و سومین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور در دانشگاه فردوسی مشهد 

دانشجویان در پرتو قرآن 
سی و سومین جشــنواره ملی قرآن و عترت دانشــجویان کشور صبح 
دیروز  با حضــور وزیر علــوم و جمعــی از مســئولان ملی و اســتانی در 
دانشگاه فردوســی مشــهد آغاز شــد و تا امروز ادامه دارد.  وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در مراسم افتتاحیه این جشنواره گفت: در مجموعه 
معاونت فرهنگی خود با تمام محدودیت ها تاش می کنیم، زمینه ساز 
رشد فضایل دینی در سایه قرآن و الگوهای عترت پیامبر گرامی اسام 
باشیم و فهم و تدبر قرآنی را برای مجموعه دانشگاهیان توسعه دهیم 
و رشــد خاقیت ها در قرآن پژوهی و فهم و درک آن را افزایش دهیم. 
به گزارش ایســنا »منصور غامی« افزود: جشنواره ملی قرآن و عترت 
دانشجویان کشور یکی از قدیمی ترین جشنواره های ملی دانشگاهی 
است که تاکنون به طور مستمر فعال بوده است. فعالیت های  قرآنی که 
به صورت داوطلبانه در قالب کانون های قرآن و عترت دانشجویی شکل 
می گیرد، موجب عاقه مندی بیش از پیش جوانان ما به قرآن و عترت 
می شــود و برگزاری این جشــنواره ها در محضر مردم، نشان می دهد 
که جوانان ایــن مرز و بوم  از عاشــقان قرآن و عترت هســتند و ظرفیت 

های بسیاری برای اعتای حفظ،  تاوت و پژوهش قرآن وجود دارد.

نماد همگرایی آموزش عالی کشور بر محور قرآن	 
وی با اشــاره به ســی و ســومین جشــنواره قرآن و عترت دانشــجویان 
کشــور، بیان کرد:  شــش بخش در 33 حوزه در این جشــنواره بزرگ 
فعالیت دارد که دختران و پسران دانشــجو را پوشش داده است؛ این 

جشــنواره نماد همگرایی در آموزش عالی کشــور محســوب می شود 
چراکه مجموعه ای از دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور را دور هم 
جمع کرده است. رئیس هیئت امنای دفتر نهاد رهبری در دانشگاه ها 
نیز در این مراسم بر ضرورت توسعه فعالیت های قرآنی در دانشگاه ها 
و محیط های علمی تاکید کرد و گفت : باید همه رشته های دانشگاهی 
بتواننــد از آموزش های قرآنی بهره مند شــوند و این نــوع آموزش ها را 
فقط در حوزه علوم انسانی خاصه نکنیم. حجت الاسام والمسلمین 
»محمد مهدی محمدیان«، جشنواره قرآن و عترت دانشجویان کشور 
را یک رویداد نورانی در مجموعه های دانشــگاه های کشور توصیف و 
خاطرنشان کرد: این رویداد می تواند همه بخش های مختلف آموزش 
عالی را که مشترکا در برگزاری آن نقش دارند، دخیل کند. وی افزود: 
انتظار داریم کار قرآنی در دانشــگاه ها متناســب با عنوان دانشگاه ها 
اتفاق بیفتد، چرا که این مراکز محور پژوهش و تفکرات عمیق هستند و 
دانشگاه همواره جای سوال کردن است. جایی است که همه مطالب را 
باید در آن بیاموزیم و درباره آن نیز تعمق کنیم، به همین دلیل مفاهیم 

قرآنی نیز در این مراکز قابل بررسی و پژوهش هستند.

انتظار فعالیت های قرآنی عمیق تر در دانشگاه ها	 
حجت الاســام والمســلمین محمدیــان، خاطــر نشــان کــرد: مــا در 
دانشــگاه ها همواره به تاوت قرآن اهمیت می دهیم. هر چند که این 
حفظ قرآن ارزش زیــادی دارد، اما از دانشــگاه ها ایــن انتظار می رود 

که در حوزه دینی و قرآنی کارهای عمیق تــری ارائه دهند و این مراکز 
می توانند آیه مرتبط با برتر بودن کام قرآن را به اثبات برســانند، چرا 
که 1400 سال است که این کتاب نازل شده اســت و با وجود این که 
یک دعــوت عمومی صورت گرفته اســت تــا اگر کســی می تواند مثل 
قرآن را بیــاورد، این کار را انجام دهد، اما همچنــان همگان از این کار 
عاجز بوده اند، بنابراین دانشــگاه ها می توانند در به نمایش گذاشتن 
و اثبات کام قرآن در دنیا نقش موثری ایفا کنند. عضو شــورای عالی 
انقاب فرهنگــی، نقش آموزش هــای قرآنی و درک قــرآن در افراد را 
بسیار تاثیرگذار و انکار ناپذیر توصیف کرد و گفت : 40 سال است که از 
پیروزی انقاب اسامی می گذرد و همچنان که قرآن وعده داده است 
"کسانی که ایمان آورند آن ها را یاری می کنیم" این وعده در خصوص 
جمهوری اسامی ایران نیز به عمل رسیده و قرآن ثابت کرده است که 
هر کسی به آن متوسل شــود، آن ها را یاری خواهد کرد. همچنان که 
ما بعد از پیروزی انقاب اســامی با وجود انواع ظلم ها روی پای خود 
ایستاده و ایستادگی کرده ایم. حجت الاسام والمسلمین محمدیان در 
پایان بر توسعه فعالیت قرآنی در دانشگاه ها تاکید کرد و گفت : محیط ها 
و فضاهای دانشگاهی و علمی ما باید با عترت و قرآن سرشار شود و این 
آموزش ها فقط در حوزه های علوم انســانی خاصه نشــود،  بلکه همه 
رشته های دانشگاهی بتوانند از معارف قرآنی استفاده کنند. شایان 
ذکر اســت، روز گذشــته از برگزیدگان بخش های پژوهش و فناوری ، 

ادبی و هنری این جشنواره تقدیر شد. 
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وزیر علوم در مشهد: 

خط قرمزی برای برنامه های روز 
دانشجو تعیین نشده است 

وزیر علوم  درباره خط مشــی و همچنین خــط قرمزهای 
احتمالی برای فعالیت های تشــکل های دانشــجویی در 
ایام روز دانشجو، گفت: خط قرمز مشخصی در این زمینه 
تعیین نشده است و دانشجویان با رعایت خط مشی های 
ســال های گذشــته می توانند فعالیت های خود را انجام 
دهند. به گــزارش ایســنا، دکتــر غامی صبح دیــروز در 
حاشیه افتتاح مسابقات دانشجویی قرآن در مشهد درباره 
برنامه های روز دانشــجو در دانشــگاه ها افــزود: معمولا 
دانشگاه ها خودشان برنامه های خاص خود را به مناسبت 
روز دانشــجو برگزار می کنند و ما در برگزاری آن دخالت 
نمی کنیم، مگر ایــن که بخواهیم پشــتیبانی های لازم را 
در این زمینه از آن ها داشته باشیم. اما انتظار ما این است 
که امسال نیز مانند سال گذشته بتوانیم فضای پرشوری 
را از فعالیت هــای دانشــجویی در ایام نزدیــک به 16 آذر 
داشته باشــیم. غامی افزود: ما پیشــنهاد کردیم رئیس 
جمهور به مناسبت 16 آذر در دانشگاه تهران حضور پیدا 
کنند. وزیر علــوم از تعییــن تکلیف وضعیت سرپرســتان 
دانشــگاه های کشــور طی فردا )امروز( خبر داد و یادآور 
شــد: تایید صاحیت وضعیت سرپرستان دانشگاه ها در 

کمیته انتخاب روسای دانشگاه ها بررسی می شود. 
وزیر علوم، تحقیقــات و فنــاوری همچنین دربــاره نقش 
دانشگاه ها در کارآفرینی گفت:  43 پارک علم و فناوری 
در کشور وجود دارد که همه این ها برای توسعه و اشتغال 
تاش می کنند و توانسته اند 42 هزار شغل پایدار ایجاد 
کننــد. غامــی همچنیــن دربــاره تامیــن ارز مــورد نیاز 
دانشــجویان گفت: درباره تامین ارز دانشجویان با بانک 
مرکزی به توافق رسیده ایم و مشکلی در این زمینه نداریم 

و فقط پرداخت آن کمی به تاخیر افتاده بود. 
وی افزود: تعداد متقاضیان ارز دانشــجویی کم است اما 
ما همان تعداد اندک را پشتیبانی می کنیم، در سال های 
آینده نیز اگر لازم به اعزام دانشجو در رشته های مختلف 

باشد، حتما این کار را خواهیم کرد. 

تفاهم نامه »به نشر« و پژوهشگاه 
فرهنگ و اندیشه اسلامی

مدیرعامــل به نشــر از انعقــاد تفاهم نامه چاپ مشــترک 
کتاب میــان »به نشــر« و » پژوهشــگاه فرهنگ و اندیشــه 
اســامی« خبر داد. بــه گــزارش روابط عمومی به نشــر، 
»حســین ســعیدی« با اعام این خبــر گفــت: تفاهم نامه 
چاپ مشترک کتاب میان انتشارات آستان قدس رضوی 
و سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسامی 
با هدف ترویج فرهنــگ کتاب و کتاب خوانی و اســتفاده 
از ظرفیت های آســتان قدس به عنوان بزرگ ترین ناشــر 
شرق کشور در ارائه آثار فرهنگی در 21 بند به امضا رسید. 
وی با بیان این کــه در این تفاهم نامــه 30 عنوان کتاب با 
همکاری مشــترک میان به نشــر و پژوهشــگاه فرهنگ و 
اندیشه اسامی چاپ و روانه بازار خواهد شد، به عناوین 
این کتــاب ها اشــاره کــرد و افــزود: »دردانه هــای دین و 
دانش«، »موانع فهم قرآن«، »راه بری صادق«، »زن و نظام 
حقوقی«، »آدرس را عوضی داده اند«، »هم سو با حماسه«، 
»فیلم نامه« تاریخ سینمای ایران، »دوستان و دوستی ها«، 
»خودسازی به زبان ساده«، »امام زاده«، »ویزای بهشت«، 
»گلدان یا گلستان«، »جامه پیامبر«، »تو افسرده نیستی«، 
»گاهی باید گفت نه«، »مدیرعامل زندگی«، »لبخندهای 
بی لهجــه«، »ســایبر ســواری بــا کاه ایمنــی«، »اخاق 
فضای مجازی«، »مدیریت زمان«، »شاگرد استاد«، »آدم 
شدن چه مشکل ممبر شدن چه آسان«، »دخل و خرج«، 
»مشاوران شــریف«، »زبان دوم«، »زن و جایگاه ارزشی«، 
»از حاجی واشــنگتن تا حاج کاظم«، »رویای وارونگی«، 
»یادداشت های یک تروریست«، »شاعر هشت هزار ساله« 
عناوین این آثار را تشــکیل می دهند. مدیرعامل به نشــر 
به دســته بندی موضوعــی آثاری که به صورت مشــترک 
توســط انتشــارات آســتان قــدس رضــوی و پژوهشــگاه 
فرهنگ و اندیشــه اســامی به چاپ می رســد، اشــاره و 
بیان کرد: ســنت های حوزوی، اخاق و تربیت، بینش و 
اندیشه، نظام ها و مطالعات انقاب اسامی، ادب و هنر 
و مطالعات فرهنگی اجتماعی ســرفصل های موضوعی 

این آثار هستند. 

اجراهای نمایش »کوچ قصه ها« در تماشاخانه اشراق مشهد آغاز شده 
است. حمید قلعه ای نویسندگی و کارگردانی این اثر را بر عهده دارد 
و علی ترابی، خدیجه موســوی، ریحانه ولایتی، مهدی صفائی، غزاله 
ترابی، امیرحســین قدوســی، شــهاب نوروزی، ایمان توکلــی، طیبه 
مختاری، محبوبه یعقوبی، زهرا خوشــبخت، بهاره صادق مسجدی و 
مریم شــاهرخیان در آن ایفای نقش می کنند. تماشــاخانه اشراق در 
حوزه هنری، حد فاصل هاشمیه 22 ساعت 1۹ میزبان عاقه مندان 

به این نمایش است.

تئاتر

»کوچ قصه ها« در اشراق
نمایشــگاه »وهم کومه« در نگارخانه فردوســی گشــایش یافت. در این 
نمایشگاه که تا 30 آبان برپاست، آثار هنرجویان عکاسی  فرهنگ سرای 
جهاد دانشگاهی زیر نظر »علی حسینیان« به نمایش گذاشته شده است. 
نگارخانه فردوسی در سه راه ادبیات واقع شده و زمان بازدید ساعت  10 
تا 13 و 17 تا 20 اعام شده است. عکاسان این نمایشگاه نرگس افشار، 
مهرنوش ایرانی، مریم بهنام، نیلوفر ترکمــان، معصومه دلاوری، ناهید 
رجایی، بیتا رحیمی، سمیرا رســولی، آزاده شریعت فر، فرزانه عباسی، 

سیده فاطمه فاطمی، حانیه موسوی و زینب یوسفی هستند.

اکران فیلم ســینمایی »وای آمپول« در سینماهای مشــهد آغاز شده 
است. در خاصه داســتان این فیلم آمده اســت: خانواده آمپول چی 
کــه تولیدکننده آمپول هســتند بــا وحشــت فرزندان شــان از آمپول 
مواجه می شوند ولی در نهایت ورزش فوتبال و انتخاب برای رده های 
قهرمانی به کمک فرزندان شان می آید. هوشنگ حریر چیان، شهرام 
قائدی، علی صادقی، رضا شــفیعی جــم و حدیث فولادونــد از جمله 
بازیگران این فیلم هســتند و علی رضا محمــودزاده کارگردانی آن را 

بر عهده داشته است.

سینما

خانواده آمپول چی در سینما
نگارخانه

»وهم کومه« در مشهد
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با حضور مسئولان ملی و استانی، بازپیرایی جلوخان آرامگاه فردوسی آغاز شد 

احیای توس، یک گام به جلو 

عکس ها: میثم دهقانی

تصویری از طرح پیش خان آرامگاه که به گفته شهردار تا یک سال دیگر به طور کامل به بهره برداری خواهد رسید


